
м U 
о

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

Об итогах ежегодного конкурса 
«Профсоюзное право»

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза от 24.03.2022 г. 
№7-4 конкурсной комиссией подведены итоги конкурса «Профсоюзное право» 
(далее - конкурс) среди инспекторов труда, внештатных инспекторов труда, иных
представителей первичных территориальных Организаций Профсоюза,и
осуществляющих правозащитную деятельность в 2021 году. На конкурс поступили 
заявки от шести территориальных организаций Профсоюза, объединяющих свыше 
пяти тысяч членов Профсоюза. Территориальные организации, с численностью до 
пяти тысяч членов Профсоюза, участия в конкурсе не приняли.

Заслушав и обсудив информацию Пшеничниковой А.Ю. - председателя 
конкурсной комиссии, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложение конкурсной комиссии о присуждении призовых 
мест и награждении участников конкурса.

2. Признать победителями конкурса «Профсоюзное право»:
Первое место:
Вернигора Валентина Александровна, заведующая отделом социально- 

экономической и правовой работы, правовой инспектор труда Белгородской 
областной организации Профсоюза (председатель Н.Н. Чуприна);

Антонова Татьяна Михайловна, правовой инспектор труда Орловской 
областной организации Профсоюза (председатель О.В. Чеусова);

Второе место:
Потапова Татьяна Николаевна, заведующая отделом организационной и

правовой работы, правовой инспектор труда Курской областной организации 
Профсоюза (председатель И.М. Кушнерев);



Козырская Елизавета Витальевна - правовой инспектор труда Саратовской 
областной организации Профсоюза (председатель А.И. Качанов);

Третье место:
Терещенко Николай Григорьевич - руководитель общественной юридической

консультации Алексеевского городского округа Белгородской области,
Белгородская областная организация Профсоюза (председатель Н.Н. Чуприна);

Седина Анна Юрьевна председатель территориальной организации
Валуйского городского округа Белгородской областной организации Профсоюза 
(председатель Н.Н. Чуприна).

3. Наградить победителей конкурса Дипломом Профсоюза с вручением
денежной премии.

4. Наградить Дипломом Профсоюза комитеты территориальных
организаций, представители которых признаны победителями конкурса.

5. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза и премировать в 
размере 10000,00 рублей (Десять тысяч рублей 00 копеек) Уртаеву Элину 
Алихановну, консультанта по правовой и организационной работе Северо-
Осетинской республиканской организации Профсоюза, отстоявшей законные
интересы ветеринарных работников государственной ветеринарной службы в 
судебных органах Республики.

6. Наградить Благодарностью Президиума Профсоюза участников
конкурса, добившихся значимых показателей в правозащитной работе, не занявших 
призовые места.

7. Финансовому отделу (Сергеева И.В.) перечислить на расчетные счета
территориальных организаций Профсоюза, представители которых признаны 
победителями конкурса, денежные премии из членских профсоюзных взносов

осогласно Положению конкурсе. Расходы учесть по статье сметы
«Информационно-пропагандистская работа».

8. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза разместить
материалы о победителях конкурса в информационно-аналитическом вестнике
«АгроПрофКурьер» и на сайте Профсоюза.

9. Главному правовому инспектору труда Профсоюза, членам конкурсной 
комиссии представить предложения по внесению изменений и дополнений в 
Положение о ежегодном конкурсе «Профсоюзное право» с учетом высказанных 
замечаний.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на Юрову Г.М. - 
заместителя Председателя Профсоюза.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


